
Zarządzenie nr 203 /2023
Wójta Gminy Świdnica  
z dnia 14 listopada 2023 roku

w sprawie przedłożenia projektu Uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Świdnica 

Na podstawie art. 230 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270  z późn. zm.) zarządza się,  co następuje:
 

§1. Przyjmuje  się  projekt  uchwały  w  sprawie  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej
Gminy Świdnica zgodnie z załącznikiem  do niniejszego zarządzenia.
 

§2. Projekt  uchwały  w  sprawie  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  zostanie
przedłożony Radzie Gminy Świdnica i  przesłany, celem zaopiniowania,  Regionalnej  Izbie
Obrachunkowej we Wrocławiu.

§3. Wykonanie zarządzenia  powierza się Skarbnikowi Gminy Świdnica.

§4. Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podpisania.

Otrzymują:

1/ Rada Gminy
2/ RIO Wrocław
3/ Skarbnik Gminy
4/ a/a

            



 Uzasadnienie
do Zarządzenia nr 203 /2023
Wójta Gminy Świdnica
z dnia 14 listopada 2023 roku

w sprawie przedłożenia projektu Uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Świdnica 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy o finansach publicznych przygotowanie

projektu  uchwały  w  sprawie  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  należą  do  wyłącznej

kompetencji  Wójta  Gminy.  Sporządzony  projekt  Wójt  Gminy  przedkłada  Organowi

Stanowiącemu  i  Regionalnej  Izbie  Obrachunkowej  w  terminie  do  15  listopada  roku

poprzedzającego rok budżetowy.

Sporz. J. Łosiewicz                                                                                          

 
Skarbnik Gminy

..............................................
projekt nie budzi zastrzeżeń
         Radca Prawny



Załącznik
do Zarządzenia nr 203 /2023
Wójta Gminy Świdnica
z dnia 14 listopada 2023 r.

Uchwała  nr………….                                       -projekt-
Rady Gminy Świdnica
z dnia………………………..

w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica

                           

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6, art 261 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się, co
następuje:

§ 1. 1. Przyjmuje się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Świdnica na lata 2024 – 2040 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Przyjmuje się wykaz planowanych do realizacji przedsięwzięć zgodnie z załącznikiem  
nr 2 do niniejszej uchwały.

3. Objaśnienia wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej stanowią załącznik
nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Upoważnia się Wójta Gminy Świdnica do zaciągania zobowiązań:

1)  związanych z realizacją przedsięwzięć ujętych w limitach wydatków,
2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna
do zapewnienia ciągłości  działania  jednostki  i  z  których wynikające płatności wykraczają
poza rok budżetowy.

2. Upoważnia się Wójta Gminy Świdnica do przekazania uprawnień kierownikom jednostek
organizacyjnych do zaciągania zobowiązań  związanych z realizacją przedsięwzięć ujętych
w limitach wydatków oraz zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym
i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których
wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica.

§ 4.  Traci  moc uchwała Nr LXXII/671/2022  Rady  Gminy Świdnica   z  dnia  15  grudnia
2022 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy  Finansowej Gminy Świdnica.

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia
2024 roku.



Uzasadnienie 
do Uchwały nr .....................
Rady Gminy Świdnica
z dnia ……………………..

w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica 

Zgodnie  z  obowiązującymi  przepisami  ustawy  o  finansach  publicznych  organ

stanowiący podejmuje uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej nie później niż

uchwałę budżetową. 

………………………….
Projekt nie budzi zastrzeżeń 
pod względem formalno - prawnym         Skarbnik Gminy

        
………………………………..

  



Dokument podpisany elektronicznie

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

Wykonanie 2017 73 974 947,58 66 600 551,97 0,00 0,00 0,00 18 242 345,16 0,00 0,00 7 374 395,61 1 243 342,35 0,00

Wykonanie 2018 84 037 643,22 70 826 075,67 0,00 0,00 0,00 19 398 624,07 0,00 0,00 13 211 567,55 918 322,65 0,00

Wykonanie 2019 85 584 215,59 80 352 646,40 18 915 346,00 290 877,91 16 553 606,00 24 772 938,69 19 819 877,80 10 088 339,15 5 231 569,19 588 054,12 4 639 656,58

Wykonanie 2020 100 565 698,27 91 308 817,42 18 765 422,00 -37 681,67 17 221 542,00 28 665 085,93 26 694 449,16 11 746 605,07 9 256 880,85 2 577 418,20 6 674 510,60

Wykonanie 2021 122 745 392,15 100 491 940,46 20 956 734,00 407 633,82 21 648 982,00 28 726 189,77 28 752 400,87 12 386 476,95 22 253 451,69 3 826 226,89 18 419 345,48

Wykonanie 2022 115 740 815,93 110 464 965,59 21 218 208,57 185 678,43 20 048 040,00 34 729 991,52 34 283 047,07 13 232 647,12 5 275 850,34 479 515,32 4 793 418,18

Plan 3 kw. 2023 127 692 734,08 105 564 787,29 17 873 450,00 536 983,00 23 741 802,00 11 779 244,75 51 633 307,54 18 198 054,00 22 127 946,79 3 145 566,13 18 982 380,66

Wykonanie 2023 123 296 647,70 100 788 576,39 17 873 450,00 536 983,00 23 696 721,00 11 661 828,01 46 857 099,64 18 198 054,00 22 508 071,31 3 145 566,13 19 356 605,18

2024 141 707 518,22 107 657 333,19 26 354 250,00 330 951,00 28 081 308,00 7 906 769,20 44 984 054,99 20 225 236,00 34 050 185,03 3 174 000,00 30 870 285,03

2025 158 424 683,51 111 317 682,51 27 250 294,50 342 203,33 29 036 072,47 8 175 599,35 46 513 512,86 20 912 894,02 47 107 001,00 3 000 000,00 44 107 001,00

2026 159 875 681,24 113 308 363,21 27 634 886,17 352 811,63 29 936 190,72 8 429 042,93 46 955 431,76 21 561 193,73 46 567 318,03 1 000 000,00 45 474 318,03

2027 168 235 924,16 118 211 586,59 28 937 905,24 363 395,98 30 834 276,44 8 681 914,22 49 394 094,71 22 208 029,55 50 024 337,57 1 000 000,00 46 838 547,57

2028 167 688 762,60 121 521 511,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 167 251,59 200 000,00 0,00

2029 170 028 870,99 124 681 070,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 347 800,69 300 000,00 0,00

2030 168 298 097,06 127 798 097,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 500 000,00 500 000,00 0,00
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2031 170 515 251,39 130 865 251,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 650 000,00 500 000,00 0,00

2032 172 875 152,17 133 875 152,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 000 000,00 300 000,00 0,00

2033 174 954 280,67 136 954 280,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 000 000,00 100 000,00 0,00

2034 177 104 229,13 140 104 229,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 000 000,00 400 000,00 0,00

2035 173 766 209,48 143 766 209,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000 000,00 400 000,00 0,00

2036 184 479 403,99 149 479 403,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000 000,00 500 000,00 0,00

2037 183 478 767,46 151 478 767,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 000 000,00 500 000,00 0,00

2038 186 242 864,04 155 242 864,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 000 000,00 500 000,00 0,00

2039 188 059 478,46 156 059 478,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 000 000,00 500 000,00 0,00

2040 183 778 549,07 153 778 549,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000 000,00 400 000,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

Wykonanie 2017 79 666 468,95 60 490 717,88 0,00 0,00 0,00 727 721,01 0,00 0,00 19 175 751,07 0,000,00 0,00

Wykonanie 2018 95 573 900,83 63 693 126,42 0,00 0,00 0,00 1 021 684,34 0,00 0,00 31 880 774,41 0,000,00 0,00

Wykonanie 2019 87 341 465,74 72 990 058,16 25 386 822,75 0,00 0,00 1 229 589,05 0,00 0,00 14 351 407,58 13 651 407,580,00 1 299 256,49

Wykonanie 2020 92 271 154,06 80 644 978,74 26 592 070,16 0,00 0,00 991 153,04 0,00 0,00 11 626 175,32 9 922 175,320,00 2 112 267,17

Wykonanie 2021 119 431 289,26 90 225 270,67 28 225 810,29 0,00 0,00 724 214,00 0,00 0,00 29 206 018,59 28 256 018,590,00 1 659 742,15

Wykonanie 2022 125 040 023,73 105 019 742,85 33 155 345,50 0,00 0,00 2 778 113,00 0,00 0,00 20 020 280,88 19 620 280,880,00 2 016 470,43

Plan 3 kw. 2023 145 927 073,38 101 911 846,98 39 228 583,44 0,00 0,00 4 550 000,00 0,00 0,00 44 015 226,40 43 040 226,400,00 1 857 370,58

Wykonanie 2023 142 408 059,23 98 916 332,83 39 093 388,27 0,00 0,00 3 000 000,00 0,00 0,00 43 491 726,40 43 016 726,400,00 1 881 370,58

2024 149 792 230,22 100 424 479,22 46 654 804,42 0,00 0,00 3 500 000,00 0,00 0,00 49 367 751,00 49 367 751,000,00 0,00

2025 154 424 683,51 107 541 882,87 48 567 651,40 0,00 0,00 3 500 000,00 0,00 0,00 46 882 800,64 46 849 418,640,00 0,00

2026 155 875 681,24 110 884 631,24 42 395 174,00 0,00 0,00 3 500 000,00 0,00 0,00 44 991 050,00 44 991 050,000,00 0,00

2027 163 998 639,16 113 647 573,27 43 455 053,35 0,00 0,00 3 500 000,00 0,00 0,00 50 351 065,89 11 139 485,000,00 0,00

2028 163 751 477,60 116 488 762,60 0,00 0,00 0,00 3 400 000,00 0,00 0,00 47 262 715,00 0,000,00 0,00

2029 166 528 870,99 119 400 981,67 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 0,00 0,00 47 127 889,32 0,000,00 0,00

2030 164 798 097,06 122 386 006,21 0,00 0,00 0,00 2 900 000,00 0,00 0,00 42 412 090,85 0,000,00 0,00

2031 166 515 251,39 125 445 656,37 0,00 0,00 0,00 2 700 000,00 0,00 0,00 41 069 595,02 0,000,00 0,00

2032 168 875 152,17 128 581 797,78 0,00 0,00 0,00 2 500 000,00 0,00 0,00 40 293 354,39 0,000,00 0,00

2033 171 454 280,67 131 796 342,72 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 0,00 0,00 39 657 937,95 0,000,00 0,00

2034 173 604 229,13 135 091 251,29 0,00 0,00 0,00 1 800 000,00 0,00 0,00 38 512 977,84 0,000,00 0,00

2035 165 766 209,48 135 468 532,57 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 30 297 676,91 0,000,00 0,00
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2036 177 479 403,99 141 930 245,87 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 0,00 0,00 35 549 158,12 0,000,00 0,00

2037 179 478 767,46 145 478 502,03 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 34 000 265,43 0,000,00 0,00

2038 179 242 864,04 147 115 464,58 0,00 0,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 32 127 399,46 0,000,00 0,00

2039 182 059 478,46 149 115 464,58 0,00 0,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 32 944 013,88 0,000,00 0,00

2040 183 778 549,07 152 843 351,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 935 197,88 0,000,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

Wykonanie 2017 -5 691 521,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2018 -11 536 257,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2019 -1 757 250,15 0,00 7 375 402,21 7 000 000,00 1 493 618,15 0,00 0,00 375 402,21 263 632,00

Wykonanie 2020 8 294 544,21 0,00 9 826 572,06 8 000 000,00 0,00 831 186,10 0,00 995 385,96 0,00

Wykonanie 2021 3 314 102,89 0,00 21 721 116,27 7 000 000,00 0,00 5 520 285,30 0,00 9 200 830,97 0,00

Wykonanie 2022 -9 299 207,80 0,00 29 235 219,16 8 000 000,00 4 000 000,00 12 349 457,71 595 357,19 8 885 761,45 4 703 851,55

Plan 3 kw. 2023 -18 234 339,30 0,00 22 234 339,30 11 100 147,00 7 100 147,00 10 162 639,53 10 162 639,53 971 552,77 971 552,77

Wykonanie 2023 -19 111 411,53 0,00 23 111 411,53 11 100 147,00 7 100 147,00 9 901 489,94 9 901 489,94 2 109 774,59 2 109 774,59

2024 -8 084 712,00 0,00 12 084 712,00 7 474 570,00 3 474 570,00 4 610 142,00 4 610 142,00 0,00 0,00

2025 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 4 237 285,00 4 237 285,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 3 937 285,00 3 937 285,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 3 500 000,00 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 3 500 000,00 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 3 500 000,00 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 3 500 000,00 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 8 000 000,00 8 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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2036 7 000 000,00 7 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 7 000 000,00 7 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2039 6 000 000,00 6 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2040 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

Wykonanie 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 3 791 580,00 3 791 580,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 3 400 000,00 3 400 000,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 3 800 000,00 3 800 000,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 4 237 285,00 4 237 285,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 3 937 285,00 3 937 285,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500 000,00 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500 000,00 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500 000,00 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500 000,00 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000 000,00 8 000 000,00 0,00 0,00 0,00
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2036 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000 000,00 7 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000 000,00 7 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000 000,00 6 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2040 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

Wykonanie 2017 x x x x 0,00 0,00 0,00 6 109 834,09 6 109 834,090,00

Wykonanie 2018 x x x x 0,00 0,00 0,00 7 132 949,25 7 132 949,250,00

Wykonanie 2019 x x x x 0,00 41 900 000,00 0,00 7 362 588,24 7 737 990,450,00

Wykonanie 2020 x x x x 0,00 46 500 000,00 0,00 10 663 838,68 12 490 410,740,00

Wykonanie 2021 x x x x 0,00 49 700 000,00 0,00 10 266 669,79 24 987 786,060,00

Wykonanie 2022 x x x x 0,00 53 700 000,00 0,00 5 445 222,74 26 680 441,900,00

Plan 3 kw. 2023 x x x x 0,00 64 700 000,00 0,00 3 652 940,31 14 787 132,610,00

Wykonanie 2023 x x x x 0,00 64 700 000,00 0,00 1 872 243,56 13 883 508,090,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 174 570,00 0,00 7 232 853,97 11 842 995,970,00

2025 x x x x 0,00 66 174 570,00 0,00 3 775 799,64 3 775 799,640,00

2026 x x x x 0,00 62 174 570,00 0,00 2 423 731,97 2 423 731,970,00

2027 x x x x 0,00 57 937 285,00 0,00 4 564 013,32 4 564 013,320,00

2028 x x x x 0,00 54 000 000,00 0,00 5 032 748,41 5 032 748,410,00

2029 x x x x 0,00 50 500 000,00 0,00 5 280 088,63 5 280 088,630,00

2030 x x x x 0,00 47 000 000,00 0,00 5 412 090,85 5 412 090,850,00

2031 x x x x 0,00 43 000 000,00 0,00 5 419 595,02 5 419 595,020,00

2032 x x x x 0,00 39 000 000,00 0,00 5 293 354,39 5 293 354,390,00

2033 x x x x 0,00 35 500 000,00 0,00 5 157 937,95 5 157 937,950,00

2034 x x x x 0,00 32 000 000,00 0,00 5 012 977,84 5 012 977,840,00

2035 x x x x 0,00 24 000 000,00 0,00 8 297 676,91 8 297 676,910,00
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2036 x x x x 0,00 17 000 000,00 0,00 7 549 158,12 7 549 158,120,00

2037 x x x x 0,00 13 000 000,00 0,00 6 000 265,43 6 000 265,430,00

2038 x x x x 0,00 6 000 000,00 0,00 8 127 399,46 8 127 399,460,00

2039 x x x x 0,00 0,00 0,00 6 944 013,88 6 944 013,880,00

2040 x x x x 0,00 0,00 0,00 935 197,88 935 197,880,00
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Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wykonanie 2017 0,00% x x x x x16,83%

Wykonanie 2018 0,00% x x x x x17,83%

Wykonanie 2019 0,00% x x x x x15,27%

Wykonanie 2020 0,00% x x x x x23,82%

Wykonanie 2021 0,00% x x x x x20,96%

Wykonanie 2022 0,00% x x x x x11,48%

Plan 3 kw. 2023 0,00% 8,91% x x x x12,26%

Wykonanie 2023 0,00% 5,63% x x x x9,16%

2024 7,52% 10,85% 16,92% 16,48% TAK TAK14,04%

2025 7,27% 7,05% 16,52% 16,08% TAK TAKx

2026 7,15% 5,65% 12,46% 11,99% TAK TAKx

2027 7,06% 7,36% 11,23% 10,77% TAK TAKx

2028 6,04% 6,94% 9,47% 9,00% TAK TAKx

2029 5,21% 6,64% 8,23% 7,76% TAK TAKx

2030 5,01% 6,50% 7,63% 7,16% TAK TAKx

2031 5,12% 6,20% 7,28% 7,28% TAK TAKx

2032 4,86% 5,82% 6,62% 6,62% TAK TAKx

2033 4,02% 5,23% 6,44% 6,44% TAK TAKx

2034 3,78% 4,86% 6,38% 6,38% TAK TAKx

2035 6,26% 6,47% 6,03% 6,03% NIE NIEx
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2036 5,69% 6,05% 5,96% 5,96% TAK TAKx

2037 3,30% 4,62% 5,88% 5,88% TAK TAKx

2038 5,02% 5,75% 5,61% 5,61% TAK TAKx

2039 4,29% 4,90% 5,54% 5,54% TAK TAKx

2040 0,00% 0,61% 5,41% 5,41% TAK TAKx
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Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

Wykonanie 2017 0,00 92 799,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 151 170,15 0,00

Wykonanie 2018 0,00 862 654,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 956 642,54 0,00

Wykonanie 2019 1 699 024,33 1 699 024,33 1 553 123,68 2 992 184,38 2 992 184,38 2 992 184,38 1 005 007,97 1 005 007,97 862 134,99

Wykonanie 2020 557 908,55 557 908,55 519 725,96 1 856 194,74 1 856 194,74 1 856 194,74 1 247 402,60 1 247 402,60 1 082 281,65

Wykonanie 2021 304 074,75 304 074,75 284 830,99 1 586 431,40 1 586 431,40 1 586 431,40 527 521,57 527 521,57 389 830,70

Wykonanie 2022 528 595,02 528 595,02 528 595,02 1 752 370,03 1 752 370,03 1 752 370,03 518 488,39 518 488,39 426 608,37

Plan 3 kw. 2023 190 966,80 190 966,80 190 966,80 715 533,48 715 533,48 715 533,48 339 753,50 339 753,50 256 021,96

Wykonanie 2023 0,00 190 966,80 190 966,80 715 533,48 715 533,48 715 533,48 339 753,50 339 753,50 224 221,96

2024 7 500,00 7 500,00 7 500,00 11 845 815,03 11 845 815,03 11 845 815,03 101 589,00 101 589,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 11 845 815,00 11 845 815,00 11 845 815,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2040 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

Wykonanie 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2019 3 820 744,07 3 820 744,07 2 266 184,36 3 930 445,26 400 227,26 3 530 218,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2020 1 676 052,84 1 676 052,84 749 360,40 5 844 351,60 1 046 491,08 4 797 860,52 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2021 3 736 705,03 3 736 705,03 1 994 712,87 21 568 761,35 250 545,60 21 318 215,75 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2022 1 131 262,65 1 131 262,65 1 066 341,48 15 578 389,19 4 845 060,11 10 733 329,08 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2023 1 282 605,40 1 282 605,40 908 750,40 14 352 724,00 0,00 14 352 724,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2023 1 225 894,17 1 225 894,17 908 750,40 14 352 724,00 0,00 14 352 724,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 17 544 088,00 17 144 088,00 11 717 851,50 29 137 088,00 0,00 29 137 088,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 32 124 001,00 32 124 001,00 32 124 001,00 44 107 001,00 0,00 44 107 001,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 20 744 382,00 20 744 382,00 20 744 382,00 25 944 382,00 0,00 25 944 382,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 11 139 485,00 11 139 485,00 11 139 485,00 11 139 485,00 0,00 11 139 485,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2040 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

Wykonanie 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2019 3 791 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2020 3 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2021 3 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2022 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2023 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2023 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 3 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
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2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2040 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
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Dokument podpisany elektronicznie

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 110 427 956,00 29 137 088,00 44 107 001,00 25 944 382,00 11 139 485,00 110 327 956,00

1.a - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 110 427 956,00 29 137 088,00 44 107 001,00 25 944 382,00 11 139 485,00 110 327 956,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

78 851 956,00 17 544 088,00 32 124 001,00 20 744 382,00 8 339 485,00 78 751 956,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 78 851 956,00 17 544 088,00 32 124 001,00 20 744 382,00 8 339 485,00 78 751 956,00

1.1.2.1

Budowa przedszkola o znacznie podwyższonych parametrach
charakterystyki energetycznej w Witoszowie Dolnym - obiekt
demonstracyjny - FST - Poprawa życia mieszkańców gminy i
osiągnięcie neutralności energetycznej UE do 2050 r.

Urząd Gminy /Organ 2024 2026 11 160 700,00 400 000,00 5 380 350,00 5 380 350,00 0,00 11 160 700,00

1.1.2.2
Poprawa efektywności energetycznej budynku Szkoły Podstawowej w
Pszennie - FST - Osiągnięcie neutralności energetycznej UE do 2050 r.

Urząd Gminy /Organ 2024 2025 2 828 485,00 1 414 243,00 1 414 242,00 0,00 0,00 2 828 485,00

1.1.2.3
Poprawa efektywności energetycznej budynku Szkoły Podstawowej w
Lutomi Dolnej -  w ramach FST - Osiągnięcie neutralności
energetycznej UE do 2050 r.

Urząd Gminy /Organ 2024 2025 11 804 000,00 5 902 000,00 5 902 000,00 0,00 0,00 11 804 000,00

1.1.2.4
Poprawa efektywności energetycznej budynku przedszkola gminnego
w Pszennie przy ul. Wrocławskiej 15 - w ramach FST - Osiągnięcie
neutralności energetycznej UE do 2050 r.

Urząd Gminy /Organ 2024 2025 1 100 000,00 550 000,00 550 000,00 0,00 0,00 1 100 000,00

1.1.2.5
Poprawa efektywności energetycznej budynku Urzędu Gminy Świdnica
- w ramach FST - Osiągnięcie neutralności energetycznej UE do 2050
r.

Urząd Gminy /Organ 2024 2025 3 600 000,00 1 750 000,00 1 750 000,00 0,00 0,00 3 500 000,00

1.1.2.6
Poprawa efektywności energetycznej budynku Szkolnego Schroniska
Młodzieżowego w Lubachowie - w ramach FST - Osiągnięcie
neutralności energetycznej UE do 2050 r.

Urząd Gminy /Organ 2024 2026 1 267 500,00 63 375,00 633 750,00 570 375,00 0,00 1 267 500,00

1.1.2.7

Budowa drogi rowerowej Jagodnik-granica z Miastem Świdnica w
ramach projektu "Rozwój infrastruktury rowerowej w północnej części
Aglomeracji Wałbrzyskiej - etap 1" - FST - Osiągnięcie neutralności
energetycznej UE do 2050 r.

Urząd Gminy /Organ 2024 2026 743 000,00 247 667,00 247 667,00 247 666,00 0,00 743 000,00

1.1.2.8

Budowa drogi rowerowej Burkatów-Witoszów Dolny w ramach projektu
"Rozwój infrastruktury rowerowej w północnej części Aglomeracji
Wałbrzyskiej - etap 1" - FST - Osiągnięcie neutralności energetycznej
UE do 2050 r.

Urząd Gminy /Organ 2024 2026 6 402 000,00 2 134 000,00 2 134 000,00 2 134 000,00 0,00 6 402 000,00

1.1.2.9
Powiatowy Program Energetyki Komunalnej OŹE (PPEK) -  w ramach
FST - Osiągnięcie neutralności energetycznej UE do 2050 r.

Urząd Gminy /Organ 2024 2026 2 000 000,00 666 667,00 666 667,00 666 666,00 0,00 2 000 000,00

1.1.2.10
Modelowa transformacja energetyczna budynków mieszkalnych w celu
ograniczenia niskiej emisji w obszarze ZIT AW-projekt grantowy- FST -
Osiągnięcie neutralności energetycznej UE do 2050 r.

Urząd Gminy /Organ 2024 2027 14 717 940,00 3 679 485,00 3 679 485,00 3 679 485,00 3 679 485,00 14 717 940,00
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L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027
Limit

zobowiązań

Od Do

1.1.2.11

Rozwój infrastruktury integracji, aktywności społecznej i fizycznej na
terenie Aglomeracji Wałbrzyskiej- ramach FEDS dotyczy Komorowa,
Boleścina, Mokrzeszowa,  Witoszowa Dolnego, Lutomi Górnej -
Fizyczna odnowa i bezpieczeństwo przestrzeni publicznych

Urząd Gminy /Organ 2024 2026 7 011 680,00 200 000,00 3 405 840,00 3 405 840,00 0,00 7 011 680,00

1.1.2.12

Budowa parkingów typu "Park&Ride" i "Bike&Ride" oraz infrastruktury
pieszej i rowerowej z infrastrukturą towarzyszącą, w ramach projektu
"Niskoemisyjna, inteligentna i dostępna mobilność w Aglomeracji
Wałbrzyskiej- powiat świdnicki"- FENIKS - Poprawa warunków rozowju
kraju poprzez budowę infrastruktury technicznej i społecznej zgodnie z
założeniami zrównoważonego rozwoju

Urząd Gminy /Organ 2024 2027 14 316 651,00 336 651,00 4 660 000,00 4 660 000,00 4 660 000,00 14 316 651,00

1.1.2.13
Rozwój ogólnodostępnych terenów zielonych w Aglomeracji
Wałbrzyskiej w Gminie Świdnica (stawy Grodziszcze, Gogołów,
Burkatów)- w ramach FEDS - Ochrona przyrody i klimatu

Urząd Gminy /Organ 2024 2027 1 900 000,00 200 000,00 1 700 000,00 0,00 0,00 1 900 000,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 31 576 000,00 11 593 000,00 11 983 000,00 5 200 000,00 2 800 000,00 31 576 000,00

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 31 576 000,00 11 593 000,00 11 983 000,00 5 200 000,00 2 800 000,00 31 576 000,00

1.3.2.1
Budowa i modernizacja dróg i chodników w gminie - Poprawa
warunków życia na wsi

Urząd Gminy 2024 2027 7 010 000,00 1 010 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 7 010 000,00

1.3.2.2
Budowa dwóch budynków mieszkalnych w Pszennie  - Poprawa
warunków życia mieszkańców

Urząd Gminy /Organ 2024 2026 11 500 000,00 4 800 000,00 4 800 000,00 1 900 000,00 0,00 11 500 000,00

1.3.2.3
Modernizacja oświetlenia w gminie - Poprawa warunków życia i
bezpieczeństwa mieszkańców

Urząd Gminy /Organ 2024 2027 683 000,00 83 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 683 000,00

1.3.2.4
Poprawa efektywności energetycznej w obiektach bezpieczeństwa
publicznego - Poprawa efektywności energetycznej budynków i
zmniejszenie emisji dwutlenku węgla do atmosfery

Urząd Gminy /Organ 2024 2027 400 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 400 000,00

1.3.2.5
Poprawa efektywności energetycznej w obiektach kultury - Poprawa
efektywności energetycznej bydynków i zmniejszenie emisji dwutlenku
węgla do atmosfery

Urząd Gminy 2024 2027 550 000,00 50 000,00 200 000,00 200 000,00 100 000,00 550 000,00

1.3.2.6
Poprawa efektywności energetycznej w obiektach oświaty - Poprawa
efektywności energetycznej bydynków i zmniejszenie emisji dwutlenku
węgla do atmosfery

Urząd Gminy 2024 2027 400 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 400 000,00

1.3.2.7
Przebudowa i termomodernizacja budynków mieszkalnych z zasobu
gminy - Poprawa stanu środowiska i warunków życia mieszkańców

Urząd Gminy 2024 2027 1 300 000,00 200 000,00 500 000,00 500 000,00 100 000,00 1 300 000,00

1.3.2.8
Wykonanie projektów w gminie - Poprawa warunków życia
mieszkańców

Urząd Gminy /Organ 2024 2027 858 000,00 258 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 858 000,00

1.3.2.9
Budowa świetlicy w w Jagodniku- w ramach projektu "Budowa świetlicy
wiejskiej w Jagodniku oraz budowa szatni sportowej w Lutomi Górnej"-
Polski Ład - Poprawa warunków życia mieszkańców

Urząd Gminy /Organ 2024 2025 1 475 000,00 1 375 000,00 100 000,00 0,00 0,00 1 475 000,00

1.3.2.10

Przebudowa wewnętrznego układu funkcjonalnego części budynku
szkoły podstawowej wraz z dobudową klatki schodowej oraz łącznika
komunikacyjnego do budynku zlokalizowanego w miejscowości
Bystrzyca Górna 64- w ramach projektu "Modernizacja infrastruktury
drogowej i edukacyjnej na terenie Gminy Świdnica" - Poprawa
warunków życia mieszkańców

Urząd Gminy /Organ 2024 2025 2 000 000,00 991 000,00 1 009 000,00 0,00 0,00 2 000 000,00
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1.3.2.11

Roboty budowlane dostosowujące pomieszczenia użytkowe w tym
pomieszczenia higieniczno-sanitarne Szkoły Podstawowej w
Grodziszczu do aktualnych potrzeb funkcjonalnych- w ramach projektu
"Modernizacja infrastruktury drogowej i edukacyjnej na terenie Gminy
Świdnica"- Polski Ład - Poprawa warunków życia mieszkańców

Urząd Gminy /Organ 2024 2025 1 200 000,00 589 000,00 611 000,00 0,00 0,00 1 200 000,00

1.3.2.12

Wymiana ustroju nośnego mostu nad rzeką Piławą w ciągu drogi
gminnej w miejscowości Krzyżowa - w ramach projektu "Modernizacja
infrastruktury drogowej i edukacyjnej na terenie Gminy Świdnica"-
Polski Ład - Poprawa warunków życia mieszkańców

Urząd Gminy /Organ 2024 2025 1 800 000,00 870 000,00 930 000,00 0,00 0,00 1 800 000,00

1.3.2.13

Przebudowa obiektu mostowego nad rzeką Bystrzycą w ciagu drogi
gminnej w miejscowości Burkatów - w ramach projektu "Modernizacja
infrastruktury drogowej i edukacyjnej na terenie Gminy Świdnica"-
Polski Ład - Poprawa warunków życia mieszkańców

Urząd Gminy /Organ 2024 2025 2 000 000,00 967 000,00 1 033 000,00 0,00 0,00 2 000 000,00

1.3.2.14
Budowa remizy OSP w Burkatowie - Poprawa bezpieczeństwa
przeciwpożarowego w Gminie

Urząd Gminy /Organ 2024 2025 400 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 400 000,00
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Załącznik nr 3 
do Uchwały nr .......................
Rady Gminy Świdnica 

            z dnia .................................

Objaśnienia  wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Świdnica

na lata 2024 - 2040

       Założenia makroekonomiczne do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica na

lata  2024  -  2040  przyjęto  uwzględniając  wskaźniki  makroekonomiczne  zawarte  

w projekcie  Budżetu  Państwa  na  rok  2024  oraz  Wytyczne  Ministra  Finansów dotyczące

założeń  makroekonomicznych  na  potrzeby  wieloletnich  prognoz  finansowych  jednostek

samorządu terytorialnego.  Wielkości  dochodów i  wydatków na rok 2024 przyjęto zgodne

z projektem Uchwały Budżetowej Gminy Świdnica na 2024 rok.

Dochody

        Dochody bieżące  i  majątkowe na  rok  2024 zaplanowano na  poziomie  wielkości

określonych  w  projekcie  Uchwały  Budżetowej  Gminy  Świdnica.  W  latach  2025-2040

planując dochody bieżące, przyjęto założenia makroekonomiczne określone przez Ministra

Finansów na bazie planowanego tempa wzrostu  PKB- dynamika realna w latach 2025- 2040

tj.: w roku 2025- 103,4%, w roku 2026 - 103,1%, w roku 2027 - 103%, 2028- 102,8%, w roku

2029- 102,6%, w roku 2030 - 102,5%, w roku 2031 - 102,4%, w latach 2032-2035 - 102,3%,

w roku 2036 - 102,2%, w roku 2037 - 102%, w latach 2038-2039- 101,9%, w roku 2040 -

101,8%.

Wartości  dochodów  majątkowych  w  latach  2025-  2040  przyjęto  na  podstawie

planowanych  wieloletnich  przedsięwzięć.  Zgodnie  z  przyjętą  Strategią  Rozwoju  Gminy

Świdnica  realizacja  przedsięwzięć  w  zakresie  inwestycji  możliwa  jest  przede  wszystkim

dzięki pozyskanym środkom zewnętrznym, w tym środkom z funduszy strukturalnych Unii

Europejskiej. 

Gmina  Świdnica  planuje  pozyskać  środki  z  Rządowego   Funduszu  Polski  Ład:

Program Inwestycji Strategicznych m.in. inwestycje pn.: "Budowa kanalizacji sanitarnej 

w Mokrzeszowie", "Przebudowa dróg na osiedlu domów jednorodzinnych w Pszennie wraz 

z budową kanalizacji  deszczowej i  oświetlenia drogowego",  "Budowa świetlicy wiejskiej  

w Jagodniku w ramach zadania "Budowa świetlicy wiejskiej w Jagodniku oraz budowa szatni



sportowej  w Lutomi  Górnej",  z Funduszy Europejskich dla  Dolnego śląska 2021-2027

m.in. na inwestycje pn.: "Poprawa efektywności energetycznej budynku Szkoły Podstawowej

w Lutomi Dolnej", "Budowa drogi rowerowej Burkatów- Witoszów Dolny oraz Wiśniowa-

granica  z Gminą Żarów, w ramach projektu "Rozwój infrastruktury rowerowej w północnej

części Aglomeracji Wałbrzyskiej- etap IE"

Ponadto planuje się pozyskać środki z Funduszu Dopłat Banku Gospodarstwa Krajowego na

inw. pn. "Budowa dwóch budynków mieszkalnych w Pszennie".

Wydatki 

Wydatki bieżące i majątkowe na rok 2024 zaplanowano co do wartości zgodnie z projektem

uchwały budżetowej Gminy Świdnica na rok 2024. Natomiast w latach 2024- 2040 planując

wydatki bieżące przyjęto następujące założenia makroekonomiczne: w roku 2025 - 104,1%, w

roku 2026 - 103,1% oraz w latach 2027 - 2040 wzrost wydatków bieżących o 2,5%.

Wydatki  majątkowe ustalono  na  podstawie  planowanych  wieloletnich  przedsięwzięć  oraz

przyjętej Strategii Rozwoju Gminy Świdnica.

Wydatki na obsługę długu w latach 2024 - 2040 planuje się na podstawie harmonogramów

spłat wynikających z dotychczas zawartych umów na kredyty, pożyczki i emisję papierów

wartościowych,  jak  i  z  planowanych  harmonogramów  spłat  kredytów  i  pożyczek  oraz

wykupu papierów wartościowych.

Przedsięwzięcia

W ramach przedsięwzięć wykazanych z załączniku nr  2 do niniejszej  uchwały wykazano

kwoty przewidziane do realizacji uchwałami Rady Gminy Świdnica oraz kwoty planowane na

podstawie przyjętej  Strategii  Rozwoju Gminy Świdnica, która jest zgodna z dokumentami

strategicznymi szczebla wojewódzkiego i krajowego.


